



## 4 października: Niedziela św. Franciszka

W przypadające dzisiaj, 4 października, liturgiczne wspomnienia św. Franciszka z Asyżu obchodzimy Niedzielę św. Franciszka, która kończy „Czas dla Stworzenia”, rozpoczęty 1 września Dniem Modlitwy o Ochronę Stworzenia.

Tegoroczny „Czas dla Stworzenia” zbiega się z Jubileuszem Ziemi obchodzonym z okazji 50-lecia ustanowienia Dnia Ziemi. *„W tym okresie chrześcijanie na całym świecie pogłębiają swoją wiarę w Boga Stwórcę i jednoczą się w sposób szczególny na modlitwie i w działaniach na rzecz ochrony wspólnego domu”* – czytamy w orędziu papieża Franciszka na Światowy Dzień Modlitw o Ochronę Stworzenia 2020. *„W tym roku pandemia COVID-19 pokazała, jak głęboko jest ze sobą powiązany świat. Uświadomiliśmy sobie bardziej niż kiedykolwiek, że nie jesteśmy od siebie odizolowani i że warunki dla zdrowia i ludzkiego dobrobytu są kruche. Skutki pandemii zmuszają nas do poważnego potraktowania konieczności czujności i zrównoważonych warunków życia na całej ziemi. Jest to tym ważniejsze, jeśli weźmie się pod uwagę zniszczenie środowiska i zagrożenie zmianami klimatycznymi”* – napisali kard. Angelo Bagnasco, przewodniczący Rady Konferencji Episkopatów Europy, i ks. Christian Krieger, przewodniczący Konferencji Kościołów Europejskich, w oświadczeniu na tegoroczny „Czas dla Stworzenia”.

W Polsce Niedziela św. Franciszka organizowana jest już po raz trzeci z inicjatywy Światowego Ruchu Katolików na rzecz Środowiska, a w tym roku została objęta oficjalnym patronatem Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski abp. Stanisława Gądeckiego. (ekai.pl)



### Teologia różańca

Różaniec jest modlitwą co najmniej dwupoziomową. Pierwszy poziom urzeczywistnia się przez rytmiczne powtarzanie formuły. Dzięki melodyce i rytmowi słów, serce i umysł mogą oczyścić się z natłoku uczuć i myśli, a skoncentrować na sprawach Bożych. Przywoływanie słów Modlitwy Pańskiej czy Pozdrowienia Anielskiego pozawala, by w sercu doświadczać bardziej opieki świętych osób. Powtarzanie jest jedną z metod pomagającą przez kontemplację wspominać i uobecniać Osoby Boże, a w powiązaniu z Nimi także Maryję. Nasza pamięć przywołuje ukochaną Osobę, rozmawiamy z Przyjacielem, jakby “oddychamy uczuciami Chrystusa”, a to powoduje zacieśnienie więzów przyjaźni. By przyjaźń wzrastała, trzeba “przegadać” wiele godzin! Powracanie do ukochanej osoby nie nuży, ale umacnia, podobnie jak trzykrotne wyznanie miłości do Zmartwychwstałego ze strony Piotra.

Metoda modlitwy na różańcu znajduje liczne omówienia, z których na uwagę szczególną zasługuje “List o Różańcu” Jana Pawła II. Jak uczy św. Augustyn, kiedy dzięki jakiejś metodzie kontaktujemy się z Bogiem, to w rzeczywistości nie możemy na tym spocząć. Gdybyśmy się zatrzymali na określonym sposobie kontaktu, to poprzestalibyśmy na metodzie, a nie na żywym Bogu, którego żadna metoda czy forma objąć i wyczerpać nie może. Bóg jest zawsze dalej, zawsze bardziej, zawsze inaczej niż pozwalają sięgnąć możliwości jego stworzeń. Jednakże w nauce wielu mistrzów duchowych słyszymy, iż metody, o ile nie “ubóstwiają” same siebie, służą pomocą w osobowym spotkaniu z żywym Bogiem. Wiąż z Chrystusem, która jest celem, może być osiągnana za pomocą różnych metod, spośród których szczególnie wartościową jest różaniec. Różaniec łączy prostotę i głębię. *“Rozwinięty na Zachodzie, jest modlitwą typowo medytacyjną i odpowiada poniekąd modlitwie serca czy modlitwie Jezusowej, która wyrosła na glebie*

chrześcijańskiego Wschodu”. Poziom medytacyjnego powtarzania, zaczerpnięty z tradycji wschodniej, łączy się z rozważaniem i kontemplacją tajemnic życia Jezusa i całej Trójcy Św. oraz Maryi i innych świętych, które są przedmiotem tzw. tajemnic czterech części różańca.

Tajemnice różańca są określane mianem miniaturowej Biblii. Trudno przecenić ich rolę w kształtowaniu biblijnej świadomości katolików. Najbardziej dotyczą nauki o Jezusie Chrystusie. Dokonane niedawno papieskie uzupełnienie wypełnia pewną chrystologiczną lukę. Otóż tajemnice radosne opisują akt Wcielenia oraz dzieciństwo Jezusa. Bolesne odsyłają nas do Jego męki i śmierci. Część chwalebna przypomina o tym, że nasz Pasterz wrócił do życia i jest zmartwychwstały. Dodanie tajemnic światła rozwija wymiar chrystologiczny, wnikając w tajemnice publicznego życia Chrystusa. Ewangelii i tak nie sposób wyczerpać. Wskazanie na chrzest w Jordanie, początek znaków w Kanie Galilejskiej, głoszenie Dobrej Nowiny i wzywanie do nawrócenia, Góra Przemienienia i ustanowienie Eucharystii pomagają nam zobaczyć, że bogactwo tajemnicy Chrystusa staje przed nami otworem. Nie jesteśmy zatem ograniczeni piętnastoma, czy nawet dwudziestoma tajemnicami różańca. Pozostajemy otwarci na nie dającą się domknąć przestrzeń głębi Bożej tajemnicy, tajemnicy, która przewyższa wszelką wiedzę. Gdy wspominamy, wraz z Maryją, życie Chrystusa, światło łaski pozwala nam dostrzec w Nim nie tylko Boga, ale misterium człowieka, godność jego poczęcia, narodzin, nauki, wesela, pracy czy śmierci. (Marcin Lisak OP)



## OGŁOSZENIA PARAFIALNE - XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dzisiaj o godz. 15.00 możliwość osobistej modlitwy przed Najświętszym Sakramentem, a o **15.30 Nabożeństwo Różańcowe. Zmiany Tajemnic** – indywidualnie, tak jak w ostatnich miesiącach.
2. Od jutra wieczorne **Msze św. i Nabożeństwa Różańcowe** będą już o godzinę wcześniej, a więc **o godz. 17.00**. Zapraszamy wszystkich do wspólnej modlitwy różańcowej. Przypominamy też o konkursie różańcowym dla dzieci.
3. Jutro, 5 października – w liturgii wspomnienie **św. Faustyny**, a w środę, 7 października – wspomnienie **NMP Różańcowej**.
4. W **czwartek** Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 15.00, rozpoczynająca się od wspólnie odmawianej Koronki do Miłosierdzia Bożego, a o godz. 17.00 Nabożeństwo Różańcowe i Msza św.
5. Metropolita Przemyski Abp Adam Szal zaprasza na coroczną **Pielgrzymkę Róż Żywego Różańca**, w **sobotę, 10 października**. W tym roku spotkania pielgrzymów odbywać się będą w 23 miejscach naszej diecezji. Początek spotkań – o godz. 9.30, a uroczyste Msze św. będą o 11.30. Nasz dekanat zaproszony jest do kościoła pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w **Wielkich Oczach**. Nie będzie zorganizowanego wyjazdu grupowego, ale zachęcamy do wzięcia udziału w Pielgrzymce własnymi środkami transportu.
6. W przyszłą **niedzielę** obchodzić będziemy **XX Dzień Papieski**, przeżywany pod hasłem: **Totus Tuus**. Z okazji Dnia Papieskiego odbywać się będzie coroczna zbiórka do puszek na **Dzieło Nowego Tysiąclecia**.
7. Msza św. o godz. 11.30 za tydzień będzie w intencji rejonów III. i IV.



8. Serdecznie dziękujemy za sprzątanie kościoła. Prosimy do sprzątania w **SOBOTE** na **godz. 8.00 mieszkańców domów przy ul. Wiśniowej, Kasztanowej i Królowej Jadwigi.**
9. Zapraszamy na spotkania w tym tygodniu, które rozpoczynają się udziałem we Mszy św. i Nabożeństwie Różańcowym:
- w PONIEDZIAŁEK – **ministrantów**,
  - w CZWARTEK – **Akcję Katolicką.**

Wczoraj, 3 października, zmarł **ks. prał. Franciszek Rząsa**, znany i zasłużony dla kościoła kapłan, związany także z naszą Parafią. Uroczysta Msza św. w intencji śp. ks. Franciszka będzie w Jarosławskiej Kolegiacie – w poniedziałek 5 października, o godz. 18.00, a **MSZA ŚWIĘTA pogrzebowa** – we wtorek, 6 października w Łowisku, o godz. 14.00.



## INTENCJE MSZY ŚW. 04/10/2020 - 11/10/2020

### 05/10/2020 Poniedziałek – św. Faustyny

- 06:30** Za + ANIELE Figlarską (od Władysława Zubika z rodziną)  
**18:00** Za + ANTONIEGO Przytułę  
**18:00** Za + JÓZEFA Duczymińskiego (od bratanicy Alicji z rodziną)

### 06/10/2020 Wtorek

- 06:30** Za + LESŁAWA Jasińskiego (od Henryki Skotnickiej)  
**18:00** Za + ANTONIEGO Przytułę  
**18:00** Za + WŁADYSŁAWĘ Grendus (od sąsiadów)

### 07/10/2020 Środa – NMP Różańcowej

- 06:30** Za + JÓZEFA Duczymińskiego (od brata Stanisława)  
**18:00** Za + ANTONIEGO Przytułę  
**18:00** Za + JANINĘ (od siostry Krystyny)

### 08/10/2020 Czwartek

- 06:30** Za + JANA Sopol (od rodziny Mazur z Bihale)  
**18:00** Za + ANTONIEGO Przytułę  
**18:00** Za + FRANCISZKA, MARIE, STANISŁAWA

### 09/10/2020 Piątek

- 06:30** Za + WŁADYSŁAWĘ Grendus (od katechtów z Krosna)  
**18:00** Za + ANTONIEGO Przytułę; **18:00** Za + TOMASZA Jartym (od siostry)

### 10/10/2020 Sobota

- 06:30** Za + LESŁAWA Jasińskiego (od rodziny Knap)  
**18:00** Za + ANTONIEGO Przytułę  
**18:00** Za + JÓZEFA Duczymińskiego (od rodziny Kokotów)

### 11/10/2020 XXVIII Niedziela Zwykła

- 06:30** Za + ANTONIEGO Przytułę; **10:00** Za Parafian; **11:30** Za rejon III i IV  
**16:00** W intencjach składanych do puszek przy figurze św. Antoniego

